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北合志だよりは、熊本北合志警察署と熊本北合志警察署協議会が共同発行している広報紙です。
警察署協議会とは、警察署管轄区域内における警察の事務の処理に関し、警察署長の諮問に応

ずるとともに警察署長に対して意見を述べる機関で当署では１２人の委員が熊本県公安委員会か
ら委嘱されています。

本年度第３回目の定例会議を令和８年２月２０日（金）に熊本北合志警察署で開催しました。
今回は、警察から

● 管内の犯罪情勢等 ● 管内の交通情勢等
の報告等を行いました。
その後、 各協議会委員から、

● ＴＳＭＣ周辺の交通安全、渋滞対策について
● 特殊詐欺等のへ対策、防犯強化について
● 災害・有事への備えについて
● 通学路の危険箇所について

などの質問があり、各担当課長から説明を行いました。
約１時間程度の時間でしたが、多くの質問への回答を行いました。

～令和７年度第３回定例会議を開催しました～ 

パスワードの管理をしよう
・パスワードは自宅の鍵と同じくらい大切にしましょう。
・メモするなら、他人に知られないように保管しましょう。

２月１日から３月１８日は
サイバーセキュリティ月間です！！
被害に遭わないために、今一度確認を！

1

ウイルス対策ソフト導入！

2
・ウイルスに感染しないように、コンピューターやスマート
フォンに最新のウイルス対策ソフトを導入しましょう。

身に覚えのないファイルは
開かない

3
・身に覚えのない電子メールには、ウイルスが潜んでいる可
能性があります。添付されたファイルを開いたり、ＵＲＬ
もクリックしないようにしましょう。

ログインＩＤ：パスワード
は絶対に教えない

困ったときはひとりで悩ま
ずに相談を！

4
・金融機関を名乗り、銀行口座番号・暗証番号、ログインＩ
Ｄなどを聞かれても、絶対に教えないようにしましょう。

5
・詐欺や架空請求のメールが届く、ウイルスによりパソコン
の画面が動かない被害に遭ったら、一人で悩まずに相談しま
しょう。



熊本県下・熊本北合志警察署管内の犯罪情勢・交通情勢を
お知らせします。
※数値～令和７年１月から１２月末までの暫定数（表①、②、③、④、⑤）
※（ ）内は前年同期比

①犯罪情勢

認知件数

県 下
7,529

（＋807）

北合志
657

（＋100）

②身近な犯罪

自転車盗 万引き 車上ねらい 空き巣

1,776
（＋220）

1,075
（＋73）

181
（＋17）

87
（－7）

139
（－2）

90
（＋9）

11
（-1）

1
（-5）

③声かけ事案等

総数 声かけ つきまとい
迷惑防止
条例違反

不同意
わいせつ

県 下
815
(－164)

278
(＋47)

125
（－42）

73
（－24）

40
（－2）

北合志
115
（－4）

32
（＋2）

29
（＋5）

7
（－5）

2
（±0）

④電話でお金詐欺（令和７年１２月末現在の状況）

発生件数 被害金額

県 下
219

（＋106）
10億9982万1000円

（＋6億5303万3000円）

北合志
17

（＋11）
1億657万2023円
（＋9901万3258円）

⑤交通事故情勢（令和７年１２月末現在の状況）

発生件数 死者数 負傷者数 高齢者死者数

県 下 2,947（＋2） 41（－14） 3,596（－32） 24（－7）

北合志 389（－17） 1（－7） 465（±0） 0（－3）
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