



北合志だよりは、熊本北合志警察署と熊本北合志警察署協議会が共同発行している広報紙です。警察署協議会とは、警察署管轄区域内における警察の事務の処理に関し、警察署長の諮問に応ずるとともに警察署長に対して意見を述べる機関で当署では12人の委員が熊本県公安委員会から委嘱されています。

### ～令和7年度第3回定例会議を開催しました～



本年度第3回目の定例会議を令和8年2月20日（金）に熊本北合志警察署で開催しました。

今回は、警察から

- 管内の犯罪情勢等
- 管内の交通情勢等

の報告等を行いました。

その後、各協議会委員から、

- TSMC周辺の交通安全、渋滞対策について
- 特殊詐欺等のへ対策、防犯強化について
- 災害・有事への備えについて
- 通学路の危険箇所について

などの質問があり、各担当課長から説明を行いました。

約1時間程度の時間でしたが、多くの質問への回答を行いました。

**2月1日から3月18日は  
サイバーセキュリティ月間です！！  
被害に遭わないために、今一度確認を！**



① パスワードの管理をしよう

- ・パスワードは自宅の鍵と同じくらい大切にしましょう。
- ・メモするなら、他人に知られないように保管しましょう。

② ウイルス対策ソフト導入！

- ・ウイルスに感染しないように、コンピューターやスマートフォンに最新のウイルス対策ソフトを導入しましょう。

③ 身に覚えのないファイルは開かない

- ・身に覚えのない電子メールには、ウイルスが潜んでいる可能性があります。添付されたファイルを開いたり、URLもクリックしないようにしましょう。

④ ログインID：パスワードは絶対に教えない

- ・金融機関を名乗り、銀行口座番号・暗証番号、ログインIDなどを聞かれても、絶対に教えないようにしましょう。

⑤ 困ったときはひとりで悩まずに相談を！

- ・詐欺や架空請求のメールが届く、ウイルスによりパソコンの画面が動かない被害に遭ったら、一人で悩まずに相談しましょう。

# 熊本県下・熊本北合志警察署管内の犯罪情勢・交通情勢をお知らせします。

※数値～令和7年1月から12月末までの暫定数（表①、②、③、④、⑤）

※（ ）内は前年同期比



①犯罪情勢		②身近な犯罪			
	認知件数	自転車盗	万引き	車上ねらい	空き巣
県下	7,529 (+807)	1,776 (+220)	1,075 (+73)	181 (+17)	87 (-7)
北合志	657 (+100)	139 (-2)	90 (+9)	11 (-1)	1 (-5)

## ③声かけ事案等

	総数	声かけ	つきまとい	迷惑防止 条例違反	不同意 わいせつ
県下	815 (-164)	278 (+47)	125 (-42)	73 (-24)	40 (-2)
北合志	115 (-4)	32 (+2)	29 (+5)	7 (-5)	2 (±0)

## ④電話でお金詐欺（令和7年12月末現在の状況）

	発生件数	被害金額
県下	219 (+106)	10億9982万1000円 (+6億5303万3000円)
北合志	17 (+11)	1億657万2023円 (+9901万3258円)

## ⑤交通事故情勢（令和7年12月末現在の状況）

	発生件数	死者数	負傷者数	高齢者死者数
県下	2,947(+2)	41(-14)	3,596(-32)	24(-7)
北合志	389(-17)	1(-7)	465(±0)	0(-3)